PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE D()S PROFETAS

Oficio n.' PNIC/SEGOV(187 I 2023.

Congonhas,04 de maio de 2023.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CONGONHAS/MG

Prezado Senlior.

Pelo presente, comunicamos sobre o ajuizarnenro da AÇÀO DTRETA DE

INCONSTITUCIONALIDADE em face da Lei Municipal n.'4.012, de 23 de setembro de

2021, de iniciativa da nobre vcreadora Patrícia Monteiro, quc "Institui o programa de

incentivo à contrâtâção de mulheres, com preferênciâ as que se encontram em situação

de violência doméstica no Município e dá outras providôncias".

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares. nossas respeitosas

saudações.

Atenciosamente,

Assinado de forma
SIMONIA MARIA disital por stMoNrA

DE JEsus ilfl'l,?:i?"
MAGALHAES Dàdos: 202 3.05.05

10i56i21 03'00
Sirnônia Maria de Jesus Magalhàcs

Sccretária Municipal de Govcrno

MSR

has

PROTOCOLO GERAL 152212027
Data: 08/05/2023 . Horárlo:08:15

Leglslatlvo

Câmara Munrcipal de Congon

lllllffilflililililil1llrililttillltilril

PR CÂ PRESIOENTE KUBITSCHEK. 135 - CENTRO . CONGONI{ÂS - MG - CEP 3641tO00 . TEL.: (311 3731 l3OO - F/qX: l31l 3731 1240 ' ww &noonhrs no.oov br